

СОГЛАСОВАНО:

2019 г.


ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
 (локальная смета)

 Капитальный ремонт скатной кровли и фасада здания МАДОУ детский сад № 9 "Белоснежка" общеразвивающего
 на вида МР Ишимбайский район РБ по адресу: г.Ишимбай, ул. Геологическая, д. 65
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)


2019 г.

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 135,038 тыс. руб.

Средства на оплату труда 14,663 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 1257,35 чел. час

Составлен(а) в базовых ценах

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса обору-	
					Всего	В том числе			Обору- дование	Всего	В том числе					
						Осн.3/п	Эк.Маш	3/пМех			Осн.3/п	Эк.Маш				3/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Ремонт кровли																
1	ТЕРр58-2-2 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных <i>НР (51 руб.): 83% от ФОТ (62 руб.) СП (40 руб.): 65% от ФОТ (62 руб.)</i>	100 окон	0,02 <i>2 / 100</i>	3116,17	3105,37	10,8			62	62			309,3	6,19	
2	ТЕР46-04-008-04 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов <i>НР (792 руб.): 110%*0.9 от ФОТ (800 руб.) СП (476 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (800 руб.)</i>	100 м2 покрытия	5,1 <i>510 / 100</i>	182,67	156,77	25,9			932	800	132		15,9	81,09	
3	ТЕРр58-1-1 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами <i>НР (676 руб.): 83% от ФОТ (814 руб.) СП (529 руб.): 65% от ФОТ (814 руб.)</i>	100 м2 кровли	5,1 <i>510 / 100</i>	220,6	152,21	68,39	7,51		1125	776	349	38	15,16	77,32	
4	ТЕРр58-5-1 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон <i>НР (275 руб.): 83% от ФОТ (331 руб.) СП (215 руб.): 65% от ФОТ (331 руб.)</i>	100 м	0,77 <i>77 / 100</i>	3610,17	429,8	31,84			2780	331	25		39,87	30,7	
5	ТЕРр58-5-3 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из брусев <i>НР (483 руб.): 83% от ФОТ (582 руб.) СП (378 руб.): 65% от ФОТ (582 руб.)</i>	100 м	0,36 <i>36 / 100</i>	11202,68	1617,97	30,17			4033	582	11		150,09	54,03	
6	ТЕРр58-12-2 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали <i>НР (930 руб.): 83% от ФОТ (1120 руб.) СП (728 руб.): 65% от ФОТ (1120 руб.)</i>	100 м2	5,1 <i>510 / 100</i>	2091,2	214,35	26,8	5,23		10665	1093	137	27	21,35	108,89	
7	ТССЦ-102-0077 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр</i>	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	-9,18	994,76					-9132						
8	ТССЦ-102-0057 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр</i>	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	9,18	1132,9					10400						
9	ТЕРр58-13-1 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок <i>НР (194 руб.): 83% от ФОТ (234 руб.) СП (152 руб.): 65% от ФОТ (234 руб.)</i>	100 м2 кровли	5,1 <i>510 / 100</i>	847,19	45,83	5,26			4321	234	27		4,52	23,05	
10	ТССЦ-101-0852 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр</i>	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки: РКК-350Б	м2	-586,5	6,73					-3947						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
11	ТССЦ-101-7200 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/нр</i>	ИЗОСПАН: D	10 м2	58,65 <i>58,5 / 10</i>	50,5					2962						
12	ТЕРр58-19-4 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/нр</i>	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях металлических: разжелобков НР (317 руб.): 83% от ФОТ (382 руб.) СП (248 руб.): 65% от ФОТ (382 руб.)	100 м покрытия	0,348 <i>34,8 / 100</i>	7240,61	1095,68	8,5	2,12		2520	381	3	1	101,64	35,37	
13	ТЕР12-01-023-01 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/нр</i>	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (2754 руб.): 120%*0.9 от ФОТ (2550 руб.) СП (1409 руб.): 65%*0.85 от ФОТ (2550 руб.)	100 м2 кровли	5,1 <i>510 / 100</i>	1258,54	483,86	189,69	16,13		6419	2468	967	82	44,3095	225,98	
14	ТССЦ-101-1998 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/нр</i>	Прокладки уплотнительные: пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-81,6	26,78					-2185						
15	ТССЦ-101-1846 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/нр</i>	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8х80 мм	100 шт.	-4,131	26					-107						
16	ТССЦ-101-1845 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/нр</i>	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8х35 мм	100 шт.	-32,9	21					-691						
17	ТССЦ-101-1845 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/нр</i>	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8х35 мм	100 шт.	40,8 <i>(510*8) / 100</i>	21					857						
18	ТССЦ-101-4532 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/нр</i>	Профнастил оцинкованный: НС21-0,7	м2	561 <i>510*1,1</i>	81,98					45991						
19	ТССЦ-101-5468 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/нр</i>	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: конек для кровли оцинкованный, размером 200х200 мм, длиной 2000 мм	шт.	28,39 <i>56,782</i>	50,99					1448						
20	ТССЦ-101-2789 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/нр</i>	(под конек)Лента ПСУЛ	10 м	5,678 <i>56,78 / 10</i>	82,4					468						
21	ТЕР10-01-008-05 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/нр</i>	Устройство: карнизов (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (1089 руб.): 118%*0.9 от ФОТ (1025 руб.) СП (549 руб.): 63%*0.85 от ФОТ (1025 руб.)	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	0,5782 <i>57,82 / 100</i>	7767,39	1772,77	100,46			4491	1025	58		164,45	95,09	
22	ТЕР10-01-022-06 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/нр</i>	(Карнизы)Подшивка потолков: сталью кровельной оцинкованной по дереву (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (182 руб.): 118%*0.9 от ФОТ (171 руб.) СП (92 руб.): 63%*0.85 от ФОТ (171 руб.)	100 м2 потолка	0,5782 <i>57,82 / 100</i>	7350,34	295,8	12,06			4250	171	7		28,635	16,56	
23	ТССЦ-101-1805 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/нр</i>	Гвозди строительные	т	-0,0019	9914,1					-19						
24	ТССЦ-101-1706 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/нр</i>	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	т	-0,2428	16689,89					-4052						
25	ТССЦ-101-4532 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/нр</i>	Профнастил оцинкованный: НС21-0,7	м2	63,602 <i>57,82*1,1</i>	81,98					5214						
26	ТССЦ-101-1845 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/нр</i>	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8х35 мм	100 шт.	3,4692 <i>(57,82*6) / 100</i>	21					73						
27	ТССЦ-101-2404 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/нр</i>	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	82,6	8,53					705						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Слуховое окно																
28	ТЕР10-01-003-01 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/нр</i>	Устройство слуховых окон (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (179 руб.): 118%*0.9 от ФОТ (169 руб.) СП (90 руб.): 63%*0.85 от ФОТ (169 руб.)	1 слуховое окно	2	431,35	82,19	28,08	2,25			863	164	56	5	7,6245	15,25
29	ТССЦ-203-0251 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/нр</i>	Створки оконные для жилых зданий площадь: 0,3-0,4 м2	м2	-1	173,11						-173					
30	ТССЦ-203-0177 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/нр</i>	Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции: с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,65 м2	м2	1,3 0,65*2	548,23						713					
31	ТЕР12-01-010-01 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/нр</i>	(Обшивка слуховых окон) Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (79 руб.): 120%*0.9 от ФОТ (73 руб.) СП (40 руб.): 65%*0.85 от ФОТ (73 руб.)	100 м2 покрытия	0,0525 5,25 / 100	12044,7	1397,77	44,85	4,09			632	73	2		129,6625	6,81
32	ТССЦ-101-1875 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/нр</i>	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	т	-0,0411	13325,93						-548					
33	ТССЦ-101-0795 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/нр</i>	Проволока канатная оцинкованная, диаметром: 3 мм	т	-0,0006	12639,11						-8					
34	ТССЦ-101-0195 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/нр</i>	Гвозди толевые круглые: 3,0х40 мм	т	-0,0002	7383,28						-1					
35	ТССЦ-101-4530 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/нр</i>	Профнастил оцинкованный: НС21-0,5	м2	5,775 5,25*1,1	67,02						387					
36	ТССЦ-101-1845 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/нр</i>	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8х35 мм	100 шт.	0,315 (5,25*6) / 100	21						7					
37	ТССЦнр01-01-01-043 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/нр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	15,1591 5,1*1,45*7,14*0,112*0,3492*0,16 29	3,64						55					
38	ТССЦнр03-21-01-005 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/нр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	15,1591	6,78		6,78				103		103			
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										91613	8160	1877	153		776,33	
Накладные расходы										8001						
Сметная прибыль										4947						
Итого по разделу 1 Ремонт кровли										104561					776,33	
Раздел 2. Ремонт фасада																

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
39	ТЕР08-07-001-02 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ (Высотой 7 м ПЗ=0,44 (ОЗП=0,44; ЭМ=0,44 к расх.; ЗПМ=0,44; МАТ=0,44 к расх.; ТЗ=0,44; ТЗМ=0,44); МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (1320 руб.): 122%*0.9 от ФОТ (1202 руб.) СП (817 руб.): 80%*0.85 от ФОТ (1202 руб.)	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	5 500 / 100	531,13	240,36	3,38			2656	1202	17		22,011	110,06	
40	ТЕРп61-24-1 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью (типа «Ветонит») НР (2995 руб.): 79% от ФОТ (3791 руб.) СП (1896 руб.): 50% от ФОТ (3791 руб.)	100 м2 отремонтированной поверхности	4,1 410 / 100	1277,37	846,77	122,1	77,87		5237	3472	501	319	62,91	257,93	
41	ТССЦ-402-0028 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр</i>	Смесь штукатурная М 75, КНАУФ	кг	2214	2,27					5026						
42	ТЕР15-04-019-07 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (677 руб.): 105%*0.9 от ФОТ (716 руб.) СП (335 руб.): 55%*0.85 от ФОТ (716 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	4,1 410 / 100	679,06	174,71	6,74			2784	716	28		14,881	61,01	
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										15703	5390	546	319		429	
Накладные расходы										4992						
Сметная прибыль										3048						
Итого по разделу 2 Ремонт фасада										23743					429	
Раздел 3. Огнезащитная обработка																
43	ТЕР26-02-018-03 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: для обеспечения показателей пожарной опасности древесины Г1, РП1, В1, Д2, Т2, по НПБ 244 и для получения трудногорючей и медленно распространяющей пламя древесины по ГОСТ 12.1.044 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (577 руб.): 100%*0.9 от ФОТ (641 руб.) СП (381 руб.): 70%*0.85 от ФОТ (641 руб.)	100 м2 обрабатываемой поверхности	5,1 510 / 100	317,42	122,72	187,81	2,98		1619	626	958	15	10,2005	52,02	
44	ТССЦ-113-8071 <i>Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр</i>	Антисептик-антипирен «ПИРИЛАКС 3000» для древесины	кг	234,6	17,72					4157						
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах										5776	626	958	15		52,02	
Накладные расходы										577						
Сметная прибыль										381						
Итого по разделу 3 Огнезащитная обработка										6734					52,02	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах										113092	14176	3381	487		1257,35	
Накладные расходы										13570						
Сметная прибыль										8376						
Итого по смете:																
Итого по разделу 1 Ремонт кровли										104561					776,33	
Итого по разделу 2 Ремонт фасада										23743					429	

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого по разделу 3 Огнезащитная обработка										6734					52,02	
Итого										135038					1257,35	
В том числе:																
Материалы										95480						
Машины и механизмы										3381						
ФОТ										14663						
Накладные расходы										13570						
Сметная прибыль										8376						
ВСЕГО по смете										135038					1257,35	

Составил: _____ Халисова Л.Г.

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____ Каримова Н.А.

(должность, подпись, расшифровка)